
LC2\ 

VISTO: 

Universidad Nacional de Córdoba 
República .Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:821 0/2015 

CÓRDOBA, 1 7 JUN 2015 

Las presentes actuaciones, en las que el Colegio Nacional de Monserrat 
solicita autorización para abonar las asignaciones complementarias 
correspondientes al personal docente que lista a fojas 1, por el período y el importe 
bruto mensual que se consigna; y 

CONSIDERANDO: 
Lo informado a fojas 3 por la Dírección General de Personal, a fojas 4 por la 

Secretaría de Planificación y Gestíón Institucional y a fojas 6 por la Secretaría de 
Asuntos Académicos; 

Por ello, y teniendo en cuenta las disposiciones de las Resoluciones HCS 
133/96,158/96 Y 1/02 Y Rectoral 59/02 

El RECTOR DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Autorizar al Colegio Nacional de Monserrat a abonar las 
asignaciones complementarias correspondientes al personal docente que se 
detalla a fojas 1, la que en fotocopia constituye el anexo de la presente, por el 
período y el importe bruto mensual que se consigna, gasto que será afrontado con 
Recursos Propios de la citada dependencia. 

ARTíCULO 2°._ Declarar que lo dispuesto en el artículo que antecede se 
encuadra en la normativa de las Resoluciones HCS 133/96 y 158/96, con los 
límites fijados por las Resoluciones HCS 1/02 y Rectoral 59/02. 

ARTíCULO 3°._ Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al 
Colegío Nacional de Monserrat y a la Secretaría de Planificación y Gestión 
Institucional - Dirección General de Personal. 

1} 

RESOLUCiÓN W.: 1040 



rr·· . ' 

nI' 

Señor Rector 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

COL E G ION A C ION A L D E M O N S E R.R A T 

CUDAP: EXP-UNC:000821 0/2015 

CORDOBA, 11 DE MARZO DE 2015 

Universidad Nacional de Córdoba 

Dr. Francisco Antonio Tamarit 

s 1 D 

Tengo el agrado de dirigirme al Señor 

Rector a fin de solicitarle contemple la posibllidad de autorizar el pago de uníl 

asignación complementaria con recursos propioSl-de la Dependencia, al 

docente, por los montos, y por 196 periodos que Se detalf¡¡¡n a confinu¡:¡ción. La 

presente asignación se origina en la retribución por tareas de ayudantía 

prestadas en la actualización del título de la carrera del Nivel Pregrado 

Tecnicatura Superior en Bromatología. 

El reconocimiento del periodo detallado 

(agosto de 2014 a diciembre de 2014) se realiza a esta fecha en función a que 

los recursos propios específicos que son destinados a tal efecto dependen de 

.:} la recaudación de la mencionada actualización académica. 

1i' 

41427 RIA NI, Leonardo Anibal '3~ 2Z=¡ 

Esperando una respuesta favorable, 

hago propicia la oportunidad para saludar al Señor Rector 

pistinguida r.nm:iH""",r.iiin 

A.PRADO 
SECRETARIO DE 

ASUNTOS ECONOUICOS 
UNC- C.'eg'. Nac' ••• , d. M .... ".' 

mi más 


		2015-06-22T14:52:59-0300
	FRAGUEIRO Juan Alfredo




